
Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ От 30 декабря 2014 года №36 О принятии к осуществлению части полномочий по вопросам
местного значения органа местного самоуправления муниципального района «Солнцевский район»

Курской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Солнцевского РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 

РЕШЕНИЕ
От 30 декабря 2014 года №36

  
 

О  принятии к осуществлению части полномочий
по вопросам местного значения  
органа местного самоуправления

муниципального района 
«Солнцевский район» Курской области

 
 
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального
образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, на основании решения Представительного
Собрания Солнцевского района Курской области от 25.12.2014 г. №85/3 «О передаче органами местного самоуправления
муниципального района «Солнцевский район» Курской области части полномочий по решению вопросов местного значения
органам местного самоуправления сельских поселений Солнцевского района Курской области»    Собрание депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области Решило:
 
1. Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области принять сроком на 1 год с 1 января
2015 г по 31 декабря 2015 г. к осуществлению часть полномочий по вопросам местного значения Администрации
Солнцевского района Курской области:
 
            1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения
населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.;
            2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования
парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской
Федерации;
            3)обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми
помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для
жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
            4) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
            5) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),
находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного
(муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
            6) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в
сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
            7) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха
населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым
полосам;
            8) организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
            9) организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий,
расположенных в границах населенных пунктов;
            10) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

garantf1://12057004.13/
garantf1://12038291.14/


© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

            11) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите
населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
            12) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение
подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными
федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных
участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за
использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров
нарушений;
            13) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных
формирований на территории поселения;
            14) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и
здоровья;
 
            15) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения
на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо
охраняемых природных территорий местного значения;
            16) осуществление муниципального лесного контроля;
            17) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику,
замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
            18) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного
полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
            19) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий,
установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих
организациях";
            20) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд
поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в
соответствии с федеральным законом;
            21) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.
2. Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области заключить соглашение с
Администрацией Солнцевского района Курской области о передаче Администрации Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области части полномочий Администрации Солнцевского района Курской области по решению
вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых
полномочий, предоставляемых из бюджета муниципального района «Солнцевский район» Курской области в бюджет
муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, согласно пункту 1 данного
решения.
 
 
3. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах расположенных:
 
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                                                             В.В.Воробьева

Создан: 06.02.2015 16:21. Последнее изменение: 06.02.2015 16:21.

Количество просмотров: 2123

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru
garantf1://12038258.510/
garantf1://12038258.0/
garantf1://12088106.9/
garantf1://10005879.311/
garantf1://10005879.313/
garantf1://12088105.0/

